
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 135,820.40 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 135,820.40 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 135,820.40 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 96,762.40 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 96,762.40 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,762.40 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,762.40 0.00 0.00

003 - Secretaría 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 39,058.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 39,058.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,058.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 MUEBLES VARIOS DE 
OFICINA

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,058.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 585,583.04 0.00 0.00710,000.00 0.00 710,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 585,583.04 0.00 0.00710,000.00 0.00 710,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 585,583.04 0.00 0.00710,000.00 0.00 710,000.00

001 - Gerencia General 0.00 0.00 0.00 0.00 158,849.99 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 158,849.99 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,849.99 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,849.99 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42710 15-013-01 20 1 MUEBLES Y EQUIPOS 
EDUCACIONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Planificación 
Financiera

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42710 15-013-01 20 1 MUEBLES Y EQUIPOS 
EDUCACIONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - Contabilidad 0.00 0.00 0.00 0.00 36,733.05 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,733.05 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,733.05 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,160.55 0.00 0.00
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42610 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,572.50 0.00 0.00

004 - Presupuesto 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

005 - Tesorería Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Control Tributario 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 EQUIPO DE 
TRANSPORTE 
TERRESTRE PARA 
PERSONAS

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

007 - Recuperación por 
Morosidad

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 MUEBLES VARIOS DE 
OFICINA

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 EQUIPO DE 
TRANSPORTE 
TERRESTRE PARA 
PERSONAS

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

008 - Auditoria Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 MUEBLES VARIOS DE 
OFICINA

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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009 - Contribución Por 
Mejoras

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

04 - DIRECCIÓN OPERATIVA Y 
EJECUTIVA

0.00 -14,563.15 -14,563.15 1,949.95 2,783,625.36 0.00 0.003,370,000.00 0.00 3,370,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 -14,563.15 -14,563.15 1,949.95 2,783,625.36 0.00 0.003,370,000.00 0.00 3,370,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 -14,563.15 -14,563.15 1,949.95 2,783,625.36 0.00 0.003,370,000.00 0.00 3,370,000.00

001 - Gerencia 
Administrativa

0.00 -4,663.15 -4,663.15 1,949.95 657,500.44 0.00 0.001,080,000.00 0.00 1,080,000.00

000 - Sin Obra 0.00 -4,663.15 -4,663.15 1,949.95 657,500.44 0.00 0.001,080,000.00 0.00 1,080,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,080,000.00 0.00 1,080,000.00 0.00 -4,663.15 -4,663.15 1,949.95 657,500.44 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 MUEBLES VARIOS DE 
OFICINA

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,462.88 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 1,949.95 1,949.95 1,949.95 0.00 189,749.10 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 -6,613.10 -6,613.10 0.00 0.00 422,288.46 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - Recursos Humanos 0.00 0.00 0.00 0.00 3,746.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 3,746.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,746.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,746.00 0.00 0.00

003 - Auditoria Interna 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 49,400.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 49,400.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,400.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,400.00 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

004 - Informática 0.00 0.00 0.00 0.00 424,005.00 0.00 0.00470,000.00 0.00 470,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 424,005.00 0.00 0.00470,000.00 0.00 470,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

470,000.00 0.00 470,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 424,005.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 MUEBLES VARIOS DE 
OFICINA

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 424,005.00 0.00 0.00
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005 - Procuraduría 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 42,180.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 42,180.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,180.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 MUEBLES VARIOS DE 
OFICINA

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,180.00 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

006 - Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 49,870.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 49,870.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,870.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 MUEBLES VARIOS DE 
OFICINA

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,870.00 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

007 - Licitaciones y 
Compras

0.00 0.00 0.00 0.00 642,180.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 642,180.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 642,180.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 MUEBLES VARIOS DE 
OFICINA

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,180.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 5 EQUIPO DE 
TRANSPORTE 
TERRESTRE PARA 
PERSONAS

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

008 - Control de Bienes 
Municipales

0.00 -9,900.00 -9,900.00 0.00 32,330.41 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 -9,900.00 -9,900.00 0.00 32,330.41 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 -9,900.00 -9,900.00 0.00 32,330.41 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 -9,900.00 -9,900.00 0.00 0.00 9,929.40 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,401.01 0.00 0.00

009 - Mercado y Abastos 0.00 0.00 0.00 0.00 51,800.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 51,800.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,800.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,800.00 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

010 - Relaciones Publicas 0.00 0.00 0.00 0.00 72,493.51 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 72,493.51 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,493.51 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NOLVIA.RODRIGUEZ

02:19 p.m.
Pagina: 4 de 51
Hora  :
Emisión:  15/01/2018

CHOLOMA, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2017

Todos los Tipos.

6/12/2017 al 31/12/2017Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2017 31/12/2017 31/12/2017al2017al

15/01/2018 02:19:28 p.m. An error has occurred while processing TextBox 'pageInfoTextBox':
The expression contains object 'PageNumber' that is not defined in the current context.



42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,893.49 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,600.02 0.00 0.00

011 - Unidad Municipal 
de Orden y Movilidad 
Urbana(UMOMU)

0.00 0.00 0.00 0.00 710,000.00 0.00 0.00710,000.00 0.00 710,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 710,000.00 0.00 0.00710,000.00 0.00 710,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

710,000.00 0.00 710,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 710,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 MUEBLES VARIOS DE 
OFICINA

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 2 EQUIPO DE 
TRANSPORTE 
TERRESTRE PARA 
PERSONAS

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

42510 15-013-01 20 1 EQUIPO DE 
COMUNICACIÓN

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

42520 15-013-01 20 1 EQUIPO DE 
SEÑALAMIENTO

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

012 - Departamento 
Municipal de Justicia

0.00 0.00 0.00 0.00 48,120.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 48,120.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,120.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,120.00 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

05 - DESARROLLO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 1,099.95 1,099.95 1,099.95 811,635.80 0.00 0.00835,000.00 0.00 835,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 1,099.95 1,099.95 1,099.95 811,635.80 0.00 0.00835,000.00 0.00 835,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 1,099.95 1,099.95 1,099.95 811,635.80 0.00 0.00835,000.00 0.00 835,000.00

001 - Desarrollo 
Comunitario

0.00 0.00 0.00 0.00 647,915.75 0.00 0.00670,000.00 0.00 670,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 647,915.75 0.00 0.00670,000.00 0.00 670,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

670,000.00 0.00 670,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 647,915.75 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,915.75 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 5 EQUIPO DE 
TRANSPORTE 
TERRESTRE PARA 
PERSONAS

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

005 - Atención a la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

006 - Unidad Técnica de 
Prevención de 
Desastres (UTP)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

007 - Atención Adulto 
Mayor

0.00 1,099.95 1,099.95 1,099.95 23,900.05 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,099.95 1,099.95 1,099.95 23,900.05 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 1,099.95 1,099.95 1,099.95 23,900.05 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 1,099.95 1,099.95 1,099.95 0.00 8,900.05 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

008 - Biblioteca Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 49,820.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 49,820.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,820.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 7 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,820.00 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 7 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

06 - DIRECCIÓN MUNICIPAL DE 
ORDENAMIENTO TERRITORIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,075,075.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 1,075,075.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,075,075.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

001 - Planificación y 
Urbanismo

0.00 0.00 0.00 0.00 763,500.00 0.00 0.00780,000.00 0.00 780,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 763,500.00 0.00 0.00780,000.00 0.00 780,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

780,000.00 0.00 780,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 763,500.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 5 EQUIPO DE 
TRANSPORTE 
TERRESTRE PARA 
PERSONAS

720,000.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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002 - Control y 
Seguimiento Urbano 
(Sherly)

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 5 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Catastro Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 51,575.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 51,575.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,575.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,575.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 5 EQUIPO DE 
TRANSPORTE 
TERRESTRE PARA 
PERSONAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

004 - Banco de Tierras 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Unidad de 
Estadísticas e 
Investigaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

006 - Control Urbano 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42510 15-013-01 20 5 EQUIPO DE 
COMUNICACIÓN

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42520 15-013-01 20 5 EQUIPO DE 
SEÑALAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Unidad Gestión 
Ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

42630 15-013-01 20 1 IMPRESORAS Y 
ESCÁNER

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

010 - Unidad Municipal 
de Aguas y 
Saniamiento (UMAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 5 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 5 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

07 - OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,018,030.45 0.00 0.004,205,000.00 2,500,000.00 1,705,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 1,018,030.45 0.00 0.004,205,000.00 2,500,000.00 1,705,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,018,030.45 0.00 0.004,205,000.00 2,500,000.00 1,705,000.00

001 - Dirección de Obras 0.00 0.00 0.00 0.00 868,030.45 0.00 0.004,055,000.00 2,500,000.00 1,555,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 868,030.45 0.00 0.004,055,000.00 2,500,000.00 1,555,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

4,055,000.00 2,500,000.00 1,555,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 868,030.45 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 5 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42340 15-013-01 20 3 EQUIPO DE 
ELEVACIÓN Y 
TRACCIÓN

3,000,000.00 2,500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 5 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

42800 15-013-01 20 3 HERRAMIENTAS 
MAYORES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 313,030.45 0.00 0.00

002 - Unidad de 
Construcción

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

42210 15-013-01 20 5 MÁQUINAS Y EQUIPO 
DE CONSTRUCCIÓN

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR -1,200,827.76 1,281,827.76 1,281,827.76 1,281,827.76 20,919,154.90 0.00 0.0032,383,266.43 576,128.49 31,807,137.94

01 - EDUCACIÓN -326,332.27 326,332.27 326,332.27 326,332.27 6,836,885.91 0.00 0.0014,498,964.04 1,207,877.93 13,291,086.11

001 - Construcción de Aulas 
Escolares en  Centros 
Educativos

-156,196.16 156,196.16 156,196.16 156,196.16 3,832,933.96 0.00 0.007,587,816.89 165,004.52 7,422,812.37

000 - Sin Actividad -156,196.16 156,196.16 156,196.16 156,196.16 3,832,933.96 0.00 0.007,587,816.89 165,004.52 7,422,812.37
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